PAGE
5

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	13.02.2025
	№
	185

	г. Сокол

	Об установлении расчетных показателей рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2025 году

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,     статьей 7 закона Вологодской области от 29.06.2005 № 1306-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан  малоимущими и предоставления  им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, поселений вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установления границ Сокольского муниципального округа Вологодской области», решением Совета города Сокола от 07.06.2007 № 170 «Об установлении  нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма», АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по договору социального найма на 2025 год, на территории города Сокола, в размере 40319,75 рублей (Сорок тысяч триста девятнадцать рублей 75 копеек), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по договору социального найма на 2025 год, на территории города Кадникова, в размере 31092,22 рублей (Тридцать одна тысяча девяносто два рубля 22 копейки), согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по договору социального найма на 2025 год, на территории сельских населенных пунктов в границах Сокольского муниципального округа, в размере 10917,22 рублей (Десять тысяч девятьсот семнадцать рублей 22 копейки), согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление администрации города Сокола от 28.03.2024 № 348 «Об установлении расчетных показателей рыночной стоимости приобретения жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма в 2024 году».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа
                                                              В.А. Носков
                                                Приложение 1

 к постановлению

Администрации округа

                                                                 от 13.02.2025 № 185

Расчет средней рыночной

стоимости 1 кв. метра на территории города Сокола на 01.01.2025г.

Справка АН «Риэлт – плюс»

	Центр

	Печаткино
	ЛДК
	Трубки

	60-70г

постр.
	80-90 г постр.
	Дерев.
	60-70г

постр
	80-90 г

постр
	Дерев.
	60-70г

постр
	80-90 г

 постр.
	Дерев.
	60-70г

постр.
	80-90 г постр
	Дерев.

	55000
	70000
	17000
	53000
	65000
	16000
	51000
	60000
	15000
	49000
	55000
	13000

(55000 руб.+70000 руб. +17000 руб.+53000 руб.+65000 руб.+16000 руб.+51000руб.+60000 руб.+15000 руб.+49000 руб.+55000руб.+13000руб.)/ 12

= 43250 руб. – средняя стоимость 1 кв.метра.

Справка АН «Наш Город»
	Центр

	Печаткино
	ЛДК
	Трубки

	кирпичные
	панельные
	деревянные
	кирпичные
	панельные
	деревянные
	кирпичные
	панельные
	деревянные
	кирпичные
	панельные
	деревянные

	67600
	68700
	14714
	66000
	63812
	12659
	65100
	70000
	13000
	61250
	65080
	10390

(67600руб.+68700руб.+14714руб.+66000руб.+63812руб.+12659руб.+65100руб+70000 руб.+13000 руб.+61250руб.+65080руб.+10390руб.)/ 12

= 48192,08 руб. – средняя стоимость 1 кв.метра.

Справка АН «Сокольская недвижимость»

	Центр

	Печаткино
	ЛДК
	Трубки

	кирпичные
	панельные
	деревянные
	кирпичные
	панельные
	деревянные
	кирпичные
	панельные
	деревянные
	кирпичные
	панельные
	деревянные

	47106
	43667
	12550
	39250
	37167
	11130
	35750
	38834
	12334
	29917
	33834
	12667

(47106руб.+43667руб.+12550руб.+39250руб.+37167руб.+11130руб.+35750руб.+38834 руб.+12334 руб.+29917руб.+33834руб.+12667руб.)/ 12

= 29517,17 руб. – средняя стоимость 1 кв.метра.
Средняя рыночная стоимость 1 кв. метра на территории города Сокола

(43250 руб.+ 48192.08 руб.+ 29517.17руб.) / 3 = 40319.75 рублей.
                                               Приложение 2

 к постановлению
Администрации округа
                                                                 от 13.02.2025 № 185

Расчет средней рыночной

стоимости 1 кв. метра на территории города Кадникова
Справка ИП Шохина Е.И.

	Стены Кирпичные, панельные
	Деревянные

	До 1980
	35000
	15000

	После 1980
	45000
	18000

(35000 руб.+45000 руб.+15000руб.+18000 руб.) /4=28250.0 руб.– средняя стоимость 1 кв.метра.

Справка АН « Наш город»

	кирпичные
	22280

	панельные
	30000

	деревянные
	9000

(22280 руб.+30000 руб.+9000 руб.)/3=20426,67 руб. – средняя стоимость 1 кв.метра.

Справка  АН «Риэлт – плюс»

                             На территории города Кадникова: 44600,0 руб.

Средняя рыночная стоимость 1 кв. метра на территории города Кадникова

(28250,0 руб.+20426,67 руб.+44600 руб.)/3= 31092,22 рублей.
                                           Приложение 3

 к постановлению
Администрации округа

                                                                 от 13.02.2025 № 185

Расчет средней рыночной

стоимости 1 кв. метра на территории сельских населенных пунктов в границах Сокольского муниципального округа

Справка ИП Шохина Е.И.

	Стены Кирпичные, панельные
	Деревянные

	15000,0
	7000,0

(15000 руб.+7000 руб.) /2=11000 руб.– средняя стоимость 1 кв.метра.

Справка АН « Наш город»

	кирпичные
	11740

	панельные
	12000

	деревянные
	5215

(11740руб.+12000руб.+5215 руб.) /3=9651,67 руб. – средняя стоимость 1 кв.метра.

Справка АН «Риэлт – плюс»

                     На территории сельского поселения Пригородное: 12100 руб.

Средняя рыночная стоимость 1 кв. метра на территории муниципального округа

(11000 руб.+9651,67 руб.+12100 руб.) / 3 = 10917,22 рублей.